
VVD svētku laikā veicis pastiprinātu piekrastes zvejas kontroli – šogad zvejas aktivitāte un
konstatēto neatbilstību skaits ir ievērojami mazāks

Publicēts: 26.06.2024.

Zvejai Baltijas jūras un Rīgas līča Latvijas piekrastē atļaujas šogad ir saņēmuši 135 komerczvejnieki un 653 pašpatēriņa zvejnieki.

Kopējais nozvejas apjoms piekrastē 2023. gadā bija ap 2550 tonnu, kas ir 4% no Latvijai piešķirtās zvejas kvotas Baltijas jūrā.

Piekrastes zvejnieku lomā visbiežāk ir reņģe, apaļais jūras grundulis, salaka, vējzivs un vimba. Atšķirībā no komerczvejniekiem,

pašpatēriņa zvejnieki zvejo tikai ar vienu zvejas rīku savam patēriņam un tiem nav atļauts nozvejotās zivis tirgot.

Tā kā iepriekšējos gados novērots, ka nereti zvejas noteikumi tiek pārkāpti tieši pirms Līgo svētkiem, kad ir palielināts pieprasījums

pēc zivīm, VVD zvejas kontroles inspektori laika posmā no 17. līdz 22. jūnijam veica pastiprinātu zvejas kontroli visā Latvijas

piekrastē. Rezultātā inspektori veica 13 reidus ar VVD inspekcijas kuģi “Mare” un laivām jūrā, kā arī apvidus automašīnām un

kvadracikliem sauszemē.

Zvejas noteikumu pārkāpumi netika konstatēti. Trīs gadījumos tika piemērots “Konsultē vispirms” princips, attiecīgi administratīvā

pārkāpums process netiek uzsākts, ja nav citu pārkāpumu. Atļaujā noteiktā zvejas rīku limita pārsniegšana vai zveja bez licences

gan ir pārkāpumi, par kuriem tiek uzsākta administratīvā pārkāpuma lietvedība.

Reidu laikā inspektori Rīgas līča piekrastē atklāja un izcēla 6 nelikumīgi ievietotus bezsaimnieka tīklus ar kopējo garumu 450 m.

Piekrastes apsekošanas laikā tika fiksēti arī 2 piekrastes krasta kāpu aizsargjoslas pārkāpumi, par ko tika uzsākta administratīvo

pārkāpumu procesa lietvedība. Salīdzinot ar jūras piekrastes pastiprinātu kontroli šajā laika periodā iepriekšējā gadā, gan zvejas

aktivitāte, gan konstatēto neatbilstību skaits bija ievērojami mazāks.

https://www.vvd.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

zvejas kontrole  Informācija presei  kontrole

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/vvd-svetku-laika-veicis-pastiprinatu-piekrastes-zvejas-kontroli-sogad-zvejas-aktivitate-

un-konstateto-neatbilstibu-skaits-ir-ieverojami-mazaks

Piekraste ir jūras ūdeņu daļa, kuras dziļums nepārsniedz 20 metru, izņemot seklūdens zonas, kas atrodas tālāk par 20 metru

izobātu.

Zveju Latvijas jūras ūdeņos, tajā skaitā piekrastē, regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.296 par rūpniecisko zveju teritoriālajos

ūdeņos un ekonomiskās zonas ūdeņos: https://likumi.lv/ta/id/156709-noteikumi-par-rupniecisko-zveju-teritorialajos-udenos-un-

ekonomiskas-zonas-udenos.

https://likumi.lv/ta/id/156709-noteikumi-par-rupniecisko-zveju-teritorialajos-udenos-un-ekonomiskas-zonas-udenos
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B317%255D=317
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B141%255D=141
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B281%255D=281

	VVD svētku laikā veicis pastiprinātu piekrastes zvejas kontroli – šogad zvejas aktivitāte un konstatēto neatbilstību skaits ir ievērojami mazāks
	Saistītas tēmas

